
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 8 компенсирующего вида» г. Сосногорска

ПРИКАЗ
«'At» 1 г .  №  0 &

г. Сосногорск

Об организации профилактической работы по профилактике семейного 
неблагополучия в МБДОУ «Детский сад № 8 компенсирующего вида»

г. Сосногорска

На основании Федерального Закона от 24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федерального 
закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании», с целью своевременного выявления 
неблагополучных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и устранения 
причин и условий, способствующих безнадзорности несовершеннолетних, для защиты их 
прав и законных интересов детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Совет профилактики семейного неблагополучия в МБДОУ «Детский сад № 8 
компенсирующего вида» г. Сосногорска (далее - Совет), с целью профилактической 
работы с неблагополучными семьями, в составе:
Председатель: заведующий МБДОУ «Детский сад № 8 компенсирующего вида» 
г. Сосногорска О.А. Рогова
Секретарь: старший воспитатель М.А. Митрович 
Члены Совета:
-педагог-психолог К.Ю. Баранкина,
-учитель-логопед С.Ч. Провоторова,
-воспитатель: О.Н. Овчинникова,
-медицинская сестра Г.Д. Чупрова(по согласованию).
2. Утвердить План работы Совета профилактики семейного неблагополучия на 2021-2022 
учебный год согласно приложению к настоящему приказу.


